Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

70-ой ОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 4 СОЗЫВА

от 26.01.2024      № 288

г. Белореченск

Об утверждении отчета о реализации

полномочий Белореченского городского поселения

Белореченского района по решению вопросов

местного значения за 2023 год

Заслушав и обсудив отчет главы Белореченского городского поселения

Белореченского района о реализации полномочий Белореченского городско-

го поселения Белореченского района по решению вопросов местного значе-

ния за 2023 год, руководствуясь статьей 26 Устава Белореченского городско-

го поселения Белореченского района, Совет Белореченского городского по-

селения Белореченского района р е ш и л:

1. Признать работу главы и администрации Белореченского городского

поселения Белореченского района за 2023 год удовлетворительной.

2. Утвердить отчет о реализации полномочий Белореченского город-

ского поселения Белореченского района по решению вопросов местного зна-

чения за 2023 год.

3. Администрации Белореченского городского поселения:

3.1. Разработать мероприятия по выполнению предложений и замеча-

ний, высказанных в ходе обсуждения отчета, срок до 1 апреля 2024 года.

3.2. Расходы бюджета осуществлять на основе принятых бюджетных

обязательств.

3.3. Продолжить работу по разработке проектов и мероприятий на дол-

госрочную перспективу по реализации полномочий местного значения на

условиях софинансирования с вышестоящими бюджетами.

3.4. Принять меры по реализации мероприятий, направленных на мо-

билизацию дополнительных доходов, за счет увеличения налогового потен-

циала и снижения недоимки прошлого периода.

4. Отчет о реализации полномочий Белореченского городского поселе-

ния по решению вопросов местного значения за 2023 год обнародовать в со-

ответствии с действующим законодательством.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на про-

фильные постоянные депутатские комиссии Совета Белореченского город-

ского поселения Белореченского района.

2

6. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Белореченского городского

поселения

                                            А.В.Абрамов

Председатель Совета

Белореченского городского

поселения

                                       Ф.А. Кондрат